
 

Dipartimento di Sanità pubblica e malattie infettive 

Università di Roma sapienza 

 

 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 PER IL CONFERIMENTO DI UNA BORSA PER ATTIVITÀ DI RICERCA TIPOLOGIA JUNIOR 

Finanziata con fondi del Progetto PRIN 2022 PNRR settore ERC LS8 prot. P20225TJWB 

 

IL DIRETTORE 
 
 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’assegnazione da parte di Dipartimenti di borse di studio per 

attività di ricerca emanato con D.R. n. 1622/2018 del 22 giugno 2018;  

 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento del 22 novembre 2023 con la quale è stata 

approvata l’attivazione di una borsa di studio junior per attività di ricerca – SSD VET/06, nell’ambito del 

progetto PRIN 2022 PNRR  dal titolo: “ Pyrethroid Resistance In Mosquitoes in Italy” (PRIMI) Settore 

ERC LS8 prot. P20225TJWB – CUP B53D23023460001; 

 

VISTA   la copertura economica sui fondi del Progetto PRIN 2022 PNRR (PRIMI) Settore ERC LS8 prot. 

P20225TJWB - CUP B53D23023460001 - Responsabile scientifico prof.ssa Alessandra della Torre; 

 
VISTO il bando prot.n. 3409 del 29/12/23 scaduto il 18/01/24; 
 
VISTA  la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 23 
gennaio 2024, e disposta con provvedimento del Direttore del Dipartimento di Sanità pubblica e malattie 
infettive del 14/02/24 prot.n. 290; 
 
VISTO il verbale dei criteri di valutazione titoli redatto in data 21/02/24, il verbale della valutazione 
titoli redatto in data 22/02/24 ed il verbale del colloquio redatto in data 26/02/24 dalla Commissione 
giudicatrice e conservati presso gli archivi del Dipartimento di Sanità pubblica e malattie infettive; 
 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo 
Delegato del Dipartimento di Sanità pubblica e malattie infettive. 
 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 1 Borsa di studio per attività 

di ricerca tipologia Junior per lo “Studio fenotipico e genotipico della resistenza agli insetticidi 

in Culicidi vettori di patogeni umani e zoonotici in Italia”, presso il Dipartimento di Sanità pubblica 

e malattie infettive. 

 

ART. 2 

 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 

 



 

dott.ssa Adriana Augello 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la 

dott.ssa Adriana Augello, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 1 

Borsa di studio per attività di ricerca tipologia Junior per l’attività suindicata di cui è responsabile 

scientifico la prof.ssa Alessandra della Torre. e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di 

Sanità pubblica e malattie infettive. 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito 

web del Dipartimento di Sanità pubblica e malattie infettive e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

 

Roma, 28/02/24 

 
 

 

 
Il Direttore del Dipartimento 

prof. Claudio Maria Mastroianni 
 

 

 

  


		2024-02-28T08:15:14+0000
	CLAUDIO MARIA MASTROIANNI




